МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования **«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского»** (ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»)

УТВЕРЖДАЮ
Проректор по научной деятельности

Н.В. Любомирский
2024 г.

Дополнение к плану научных мероприятий ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» на 2024 год

№ п/п	Факультет/ кафедра/ научное подразделение	Вид, статус, название научного мероприятия	Место и время проведения	Организатор научного мероприятия, ответственное лицо, должность, (ФИО, телефон, моб. телефон, е-mail), адрес сайта научного мероприятия	Председатель организационного комитета (ФИО, телефон, моб. телефон, е-mail),	колі	пируемое ичество стников из них зарубеж- ных, страны- участницы	Соорганиза- торы мероприятия	финанся Бюджет собствен- ных средств образова- тельной организа- ции, затрачен- ный на мероприя-	Бюджет затраченных средств на мероприятия за счет привлеченных источников (всего)
				Физико-технический	институт				тия (всего)	
1.	Физико- технический институт	Международная научно-практическая конференция «Материаловедение, формообразующие технологии и оборудование 2024» (ICMSSTE 2024)	28-31 мая 2024 г., г. Ялта, Гуманитарно-педагогическая академия (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»	ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» Проф., д.т.н. Дядичев В.В., mr.dyadichev@mail.ru, +79788073435, сайт мероприятия: https://icmsste.ru/index. php/ru/	Проф., д.т.н. Дядичев В.В. mr.dyadichev @mail.ru, +79788073435	150	10	- ФГБОУ ВО «Кубанский государственный гехнологический университет», - ФГБОУ ВО «Луганский государственный университет имени В. Даля», ФГБОУ ВО «Казанский государственный энергетический университет», - Российское общество по неразрушающем у контролю и технической диагностике; - Общество с ограниченной ответственностью		350 000,00 руб. (источник: оргвзносы участников)

								ый центр Наилучшие доступные техно логии»	
2.	Физико- технический институт	Международная научно-практическая конференция «Автоматизация, телекоммуникации, информационные технологии и программное обеспечение 2024» (ATITS 2024)	г. Ялта, Гуманитарно- педагогическая академия (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ	ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» Проф., д.т.н. Дядичев В.В., mr.dyadichev@mail.ru, +79788073435, сайт мероприятия: https://icmsste.ru/index.php/ru/	Проф., д.т.н. Дядичев В.В. mr.dyadichev@m ail.ru, +79788073435	80	5	- ФГБОУ ВО «Кубанский государственный гехнологический университет», - ФГБОУ ВО «Луганский государственный университет имени В. Даля», ФГБОУ ВО «Казанский государственный энергетический университет», - Российское общество по неразрушающем у контролю и технической диагностике; - Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговый центр Наилучшие доступные технологии»	150 000,00 руб. (источник: оргвзносы участни- ков)

		Ордена Труд	ового Красного	Внамени Медицинскі	ий институт им	ени С.1	И. Георгиев	ского	
1	1 Медицинский факультет/ кафедра акушерства, гинекологии и перинатологии № 1 Медицинский институт им. С. И. Георгиевского	Научно- практическая конференция «Акушерство, гинекология и репродуктивная медицина. Взгляд экспертов»	Конференц-зал гостиницы «Москва», по адресу: г. Симферополь, ул. Киевская, д. 2 12 апреля 2024 года 9.00 – 18.00	Ордена Трудового Красного Знамени Медицинский институт имени С. И. Георгиевского федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского» Министерства высшего образования и науки Российской Федерации; Кафедра акушерства, гинекологии и перинатологии № 1 Сулима Анна Николаевна, +79787648200, gsulima@yandex.ru	Беглицэ Дмитрий Анатольевич, +79787111202 , 9999@gmail.c om	250		Министерст во здравоохран ения Республики Крым; Технический организатор конференци и: ООО «Медфармзн ания».	Меропр иятие прово - дится в рамках програм мы НМО

2	1 Медицинский факультет/ кафедра акушерства, гинекологии и перинатологии № 1 Медицинский институт им. С. И. Георгиевского	Научно- практическая конференция «Акушерство, гинекология и репродуктивная медицина. Взгляд экспертов»	Конференц-зал гостиницы «Москва», по адресу: г. Симферополь, ул. Киевская, д. 2. 13 октября 2024 года 9.00 – 18.00	Ордена Трудового Красного Знамени Медицинский институт имени С. И. Георгиевского федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский	Беглицэ Дмитрий Анатольевич, +79787111202 , 9999@gmail.c om	250	-	Министерст во здравоохран ения Республики Крым; Технический организатор конференци и: ООО «Медфармзн ания».	-	Меропр ия-тие прово - дится в рамках програм мы НМО
				и науки Российской Федерации; Кафедра акушерства, гинекологии и перинатологии № 1 Сулима Анна Николаевна, +79787648200, gsulima@yandex.ru						

				Студенческое научное	е общество					
1	Студенческое научное общество	Стратегическая сессия среди представителей студенческих научных обществ институтов (филиалов) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»	22 февраля, Симферополь, Таврическая академия	ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» Студенческое научное общество Председатель Совета СНО Радковский Владислав vladradkovskij@gmail.ru , +79787948495	vladradkovskij@ gmail.ru,	30	0	Совет молодых ученых	<u>.</u>	-
2	Студенческое научное общество	«Конкурс студенческих научных обществ Крымского федерального университета имени В.И. Вернадского»	22 февраля, Симферополь, Таврическая академия	ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» Студенческое научное общество Председатель Совета СНО Радковский Владислав vladradkovskij@gmail.ru , +79787948495	vladradkovskij@ gmail.ru,	30	0	Совет молодых ученых	-	-

Директор департамента научно-исследовательской деятельности

И.В. Клещельская